
ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017/PMTG - SRP 

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROPOSTA DE PREÇOS, 
LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS INTERCORRENCIAS.  

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às 08h3Omin (oito horas e trinta 
minutos), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça 
Getúlio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, 
designados pela Portaria GP n° 280 de 29 de agosto de 2017, bem como o Técnico de Informática 
do Município o Sr. JOSÉ REGINALDO DE JESUS SANTOS, para proceder à abertura e 
julgamento de licitaçã\am epigrafe, que tem por objeto o Registro de Preços visando futuras 
contratações de empresara----aquisição e fornecimento parcelado de equipamentos e 
suprimentos de informática, afim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru, 
conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de referência — anexo I do 
edital. Ressalvando que somente poderão participar desta licitação os Microempreendedor 
Individual — MEI's, Microempresas — ME's e Empresas de Pequeno Porte — EPP's, que atenderem 
a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e 
que detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os 
procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar 
deste pregão, e após verificar que os representantes credenciados possuem poderes para oferecer 
lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos 
de habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Ás 09h1Omin (nove horas e dez 
minutos), o Pregoeiro declarou aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, 
conforme estabelece o Edital, dando por encerrada a fase de crede ncia m e nto. 

MAPA DE CREDENCIA1VIENTO 

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE 

1 IVANETE BARBOSA DE 
SANTANA — ME 07.101.288/0001-30 JERONIMO DE 

OLIVEIRA REIS 068.278.455-91 (79) 99833-3833 

2 RUANE 	FILGUEIRAS 
BARBOSA—ME 11.343.632/0001-74 JOSE HORÁCIO 

DOS SANTOS 929.504.265-49 (75) 3426-2398 
(75) 99992-2213  

3 

NETWORD — COMÉRCIO E 
SERVIÇOS 	 DE 
INFORMÁTICA EIRELI — 
E PP 

08.014.310/0001-77 JOCELIN SANTA 
RITA NETO 312.343.995-04 (79) 3042-8291 

(79) 99858-7111  

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02 
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 8.0 e 13.0 do edital. Em seguida iniciou, 
imediatamente, a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos representantes 
presentes os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou quanto 
da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito 
a recurso e na submissão ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise das propostas de 
preço apresentado pelos licitantes, tendo com base de avaliação as determinações editalícias. Não 
obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que atenderem 
todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital, em seguida verificou-
se que a empresa RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME não apresentou em sua proposta de 
preços as fichas de especificação técnica dos produtos constantes do Termo de Referência Anexo I 
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do edital, portanto desatendendo o item 8.1.4 do edital, ficando desclassificada neste certame, ato 
contínuo verificou-se que a empresa IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME não apresentou 
os as fichas de especificação técnica conforme item 8.1.4 nos seguintes itens 08, 11, 15, 16, 17, 18 
ficando estes itens desclassificados neste certame, a empresa NETWORD - COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP apresentou sua proposta atendendo as 
especificações do item 8 do edital. Ato contínuo tomada às providências anteriores referente ao 
cadastramento das propostas, iniciou-se a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a 
oportunidade de negociar diretamente com os licitantes credenciados a redução dos preços 
ofertados nas propostas escritas dos itens cotados, ato contínuo verificou que os itens 3, 4, 5, 6, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22 foram declarados fracassados por não haver oferta para os 
itens destacados, verificou-se que a empresa IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 
apresentou especificação incompatível com a especificação do Termo de Referência do item 27, 
ficando desclassificado no item, conforme Mapa de Lances em anexo. Em seguida o Técnico de 
Informática do Município o Sr. JOSÉ REGINALDO DE JESUS SANTOS registra e atesta que os 
itens apresentados nas proposta das empresas, atendem ao especificado no Termo de Referência. 
Em seguida finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes de 
Habilitação e iniciou a análise das documentações previstas em edital. Concluída análise 
verificou-se que as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas atendendo aos 
requisitos do item 13 do edital, sem mais os representantes nada tiveram a acrescentar, 
concordando com a decisão do Pregoeiro declarando como vencedor as empresas: IVANETE 
BARBOSA DE SANTANA - ME - CNPJ: 07.101.288/0001-30, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 9, 
24, 25, 26, totalizando o valor global de R$. 25.583,00 (vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e 
três reais), a empresa NETWORD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI EPP - 
CNPJ: 08.014.310/0001-77, VENCEDOR DOS ITENS: 7, 8, 10, 11, 20, 23, 27, totalizando o valor 
global de R$. 127.570,80 (cento e vinte e sete mil quinhentos e setenta reais e oitenta centavos), 
conforme mapa de apuração em anexo. O Pregoeiro em seguida arguiu aos representantes quanto 
da intenção de composição de cadastro de reserva de acordo com o art. 10 §1° do Decreto 
Municipal n° 027/2017, onde os representantes presentes não manifestaram interesse de compor o 
cadastro de reserva. Ato contínuo o representante da empresa RUANE FILGUEIRAS BARBOSA 
- ME arguiu a intenção de interpor recursos quanto da decisão do Pregoeiro ao desclassificar sua 
proposta na fase de análise, o representante motiva sua intenção as seguintes observações, de que 
trata o item 8.1.4 do edital a respeito de fotografia dos site do fabricante não é mencionado na Lei 
8.666/93 e que estas imagens extraída dos sites do fabricante são meramente ilustrativas, isto 
fazendo constar que não concorda com a decisão do Pregoeiro. Ante exposto o Pregoeiro concede ao 
representante o prazo de 03 (três) dias consecutivos para apresentação das alegações detalhadas 
do mérito do recurso. Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão Presencial 024/2017/PMTG 
- SRP, com base nas atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 
Regulamento do Pregão, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedora satisfez às 
exigências do edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas; 3) os 
preços ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) o Pregoeiro concedeu 
prazo recursal para a empresa RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME. Ato contínuo o Pregoeiro 
arguiu aos representantes presentes a intenção de efetuar registro em ata quanto a alguma 
observação ou outro fato. A empresa NETWORD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA 
EIRELI - EPP faz suas alegações no que tange a apresentação da proposta da empresa RUANE 
FILGUEIRAS BARBOSA - ME que a mesma além de não cumprir os requisitos do item 8.1.4 do 
edital, não cumpriu os requisitos do item 8.1.3 que requer bem como a marca apresentada pela 
empresa, o modelo dos equipamentos não constam na sua proposta exceto o item 27 que detém de 
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Tiago ilva de Souza 
Prego ro Oficial 

Joaçuara Santana dos Santos 
Membro 

LICITANTES: 

BARBOSA DE SANTANA — ME 

LGUEIRAS BARBOSA — ME 

IV 

NETWORD — COMÉRCI IÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI — EPP 

ESTADO DE SERGIPE 
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marca e modelo. O Pregoeiro faz menção a guarda dos documentos de habilitação da empresa 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME e faz constar aos representantes presentes que a. mesma 
consta-se lacrada. Finalizado os argumentos das empresas às 12h05min (doze horas e cinco 
minutos) o pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião. Nada mais tendo a tratar, 
efetuando a leitura e lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, 
juntamente com a Equipe de Apoio e os licitantes. 
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MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N" 024/2017/PMTG 

DATA: 19/09/2017 
OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de equipamentos e suprimentos de 
informática, afim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru. 

TIPO: Menor Preço por Item 

ITEM 01 - TECLADO, INTERFACE USB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

l' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

RUANE FI LGUEIRAS BARBOSA - ME 37 R$ 962,00 R$ 26,00 DESCLASSIFICADO . 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 37 R$ 995,30 R$ 26,90 R$ 21,50 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

37 R$ 1.850,00 R$ 50,00 SEM LANCE 

ITEM 02- MOUSE ÓPTICO, INTERFACE USB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 50 R$ 745,00 R$ 14,90 R$ 14,90 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 50 R$ 1.000,00 R$ 20,00 I)ESCLASSIFICADO 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

50 R$ 1.500,00 R$ 30,00 SEM LANCE 

ITEM 03- MEMORLk DDR3 1333MTIZ FREQUÊNCIA PADRÃO 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 30 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

FRACASSADO 

 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 30 R$ 5.700,00 R. $ 190,00 DESCLASSIFICADO 

( 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIREL1 - EPP 

30 R$ 8.700,00 R$ 290,00 SEM LANCE FRACASSADO 
 
a ' 

oR 	ai 
ITEM 04- FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 230W (REAL) kt 

NZ4,:g8820  
4' RODADA 

42  

AD 

" 

A NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 

IVANETE BARBOSA DE SNTANA - ME 40 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

RUANE Fl LGUEI RAS BARI3OSA - ME 40 R$ 2.880,00 R$ 72,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 

NETWORD - COMÉRCIO  E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

40 R$ 5.600,00 R$ 140,00 SEM LANCE FRACASSADO n 
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ITEM 05 - FONTE DE NOTEBOOK UNIVERSAL 	 1 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5" RODADA 

IVANETE I3ARBOSA DE SANTANA - ME 15 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 15 R$ 1.470,00 R$ 98,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

15 R$ 2.850,00 R$ 190,00 SEM LANCE FRACASSADO 

ITEM 06- NOBREAK BIVOLT 700 V.A 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 3 R$ 1.371,00 R$ 457,00 SEM LANCE FRACASSADO . 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA-ME 3 R$ 1.140,00 R$ 380,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

3 RS 1.350,00 R$ 450,00 SEM LANCE 
- 

FRACASSADO 

ITEM 07- NOBREAK BIVOLT 1200 V.A 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 2 #VALOR! NÃO COTOU 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 2 R$ 1.020,00 R$ 510,00 DESCLASSIFICADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

2 R$ 1.240,00 R$ 620,00 R$ 547,00 

ITEM 08- HD INTERNO OU DISCO RIGIDO 1TB CAPACIDADE 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1 RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4' RODADA 

44~ 

5* RODADA 

éto 

1 14k 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 6 R$ 1.908,00 R$ 318,00 DESCLASSIFICADO 
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 6 R$ 2.190,00 R$ 365,00 DESCLASSIFICADO '''.-.. 41, (----. 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI-EPP 

6 R$ 2.400,00 R$ 400,00 R$ 281,00 O 
fit 

ITEM 09 - SWITCH 16 PORTAS RJ45 DE 10/100IVIBPS 	 IP 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2' RODADA 3" RODADA 
°14* 

4° RODAD 
0114.  00 

• ODADA 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA-ME 18 R$ 3.168,00 R$ 176,00 R$ 165,00 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA-ME 18 R$ 3.330,00 R$ 185,00 DESCLASSIFICADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
MEU - EPP 

18 R$ 3.420,00 R$ 190,00 SEM LANCE  A , 
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ITEM 10- SWITCH 08 PORTAS Rj45 DE 10/100MBPS 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA r RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5 RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 16 R$ 1.088,00 R$ 68,00 DESCLASSIFICADO 
NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

16 R$ 1.440,00 R$ 90,00 R$ 65,00 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 16 R$ 1.760,00 R$ 110,00 SEM LANCE 
ITEM 11- LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA r RODADA 3° RODADA 4a RODADA 5° RODADA 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 1 R$ 135,00 R$ 135,00 DESCLASSIFICADO 
NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

1 R$ 248,00 R$ 248,00 R$ 226,80 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 1 R$ 390,00 R$ 390,00 DESCLASSIFICADO 
ITEM 12- PENDRIVE INTERFACE USB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 35 R$ 1.330,00 R$ 38,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

35 R$ 1.925,00 R$ 55,00 SEM LANCE FRACASSADO 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 35 R$ 2.030,00 R$ 58,00 SEM LANCE FRACASSADO 
ITEM 13 -  CABO VGA MACHO 15 PINOS COM 1,5M 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA r RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 10 R$ 180,00 R$ 18,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 10 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 'X .---'-- 
NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI —EPP 

10 OVALOR! NÃO COTOU FRACASSADO  

't ITEM 14- ESTABILIZADOR 
00 1(444CIP'  

DADA NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA r RODADA 3° RODADA 
°F.O 

4° RODADA 

RUANE FILGUEIRAS 13ARBOSA — ME 35 R$ 2.730,00 R$ 78,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
El RELI — EPP 

35 R$ 3.325,00 R$ 95,00 SEM LANCE FRACASSADO 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 35 R$ 3.780,00 R$ 108,00 SEM LANCE 'FRACASSADO A _r-\ 
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ITEM 15 - CABO DE IMPRESSORA: conexão USB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

. 
1° RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 40 R$ 596,00 R$ 14,90 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 40 R$ 600,00 R$ 15,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
El RELI - EPP 40 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

ITEM 16- HD EXTERNO PORTATIL: Capacidade de 1TB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I' RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4" RODADA 5° RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 8 R$ 2.520,00 R$ 315,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 8 RS 3.480,00 R$ 435,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
El RELI - EPP 8 R$ 4.000,00 R$ 500,00 SEM LANCE FRACASSA 1)0 

ITEM 17- CAIXA DE SOM MULTIMIDIA 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I' RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 14 R$ 630,00 R$ 45,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO - 
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 14 R$ 882,00 R$ 63,00 DESCLASSIF I CADO 	1  FRACASSADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
MEU - EPP 14 R$ 1.260,00 R$ 90,00 SEM LANCE FRACASSADO 

ITEM 18 - FILTRO DE LINHA: 6 entradas de energia 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4° RODADA " ODADA 

4\ 
e"--••• 
IS.1 5...„, 	a . St 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 12 R$ 351,60 R$ 29,30 D ESCLASSIFICADO FRACASSADO 41  
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA-ME    12 	' R$ 480,00 R$ 40,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

12 11$ 600,00 R$ 50,00 SEM LANCE FRACASSADO 

ITEM 19- MONITOR: com mínimo de 18.5 led 	 d, 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3° RODADA 
001  / = 

4° RODADA DADA . 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 13 R$ 5.135,00 R$ 395,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 13 R$ 6.292,00 R$ 484,00 SEM LANCE FRACASSADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 13 R$ 7.800,00 R$ 600,00 SEM LANCE FRACASSADO A n 
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ITEM 20 - NOTEBOOK: com processador Intel Core i3 MONITOR: com mínimo de 14 pol. 	 I 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

_ 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
El RELI - EPP 

36 R$ 70.200,00 R$ 1.950,00 R$ 1.859,00 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 36 R$ 75.600,00 R$ 2.100,00 DESCLASSIFICADO 
- 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 36 R$ 89.136,00 R$ 2.476,00 SEM LANCE 

ITEM 21- ROTEADOR: duas antenas 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 20 R$ 2.300.00 R$ 115,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 
I VANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 20 R$ 2.780,00 R$ 139,00 SEM LANCE FRACASSADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

20 R$ 3.600,00 R$ 180,00 SEM LANCE FRACASSADO 
- 

ITEM 22- MICRO COMPUTADOR COMPLETO: com processador core i3 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA-ME 16 R$ 33.600,00 R$ 2.100,00 D ESC LASS1 F I CADO FRACASSADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

16 R$ 37.600,00 R$ 2.350,00 SEM LANCE FRACASSADO 

I VANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 16 R$ 38.880,00 R$ 2.430,00 SEM LANCE FRACASSADO - 
ITEM 23- MULTIFUNCIONAL LASER: Visor LCD 2 linhas 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3* RODADA 4' RODAD 

tobluN 

, 

5' RODADA 

42%01.  

€..) 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

10 R$ 13.400,00 R$ 1.340,00 R$ 1.310,00 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA-ME 10 R$ 18.000,00 R$ 1.800,00 DESCLASSI FICADO 4 	
.,..--- 

I VANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 10 R$ 21.400,00 R$ 2.140,00 SEM LANCE 
o 

'''• 	f* 
la ITEM 24 - IMPRESSÃO MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA Ã:Pf  

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 
t410  011 

4' ROD • 
114'  

'RODADA , 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSÂ - ME 9 R$ 10.620,00 R$ 1.180,00 DESCLASSIFICADO 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

9 R$ 1.300,00 R$ 11.700,00 r.-  SEM LANCE 

I VANETE BARBOSA DE SANTANA - ME 9 R$ 13.320,00 R$ 1.480,00 R$ 1.055,00 r\ 
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, 	 ITEM 25 - ADAPTADOR RECEPTOR WIRELESS USB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 25 R$ 1.500,00 R$ 60,00 DESCLASSIFICADO 
IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 25 R$ 2.450,00 R$ 98,00 It$ 50,30 
NETWORD— COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 25 R$ 3.000,00 R$ 120,00 SEM LANCE • 

ITEM 26- IMPRESSORA WIFI LASERJET MONO 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
MEU — EPP 16 R$ 10.400,00 R$ 650,00 SEM LANCE 

I VANETE BARBOSA DE SANTANA — ME 16 R$ 12.784,00 R$ 799,00 R$ 645.00 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 16 R$ 16.240,00 R$ 1.015,00 DESCLASSIFICADO 

ITEM 27 - TABLET: Processador com clock mínimo de 1,3 GHz 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

IVANETE BARBOSA DE SANTANA— ME 30 R$ 23.997,00 R$ 799,90 
NA() ATENDE 

ESPECIFICAÇÃO 

NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA.  
EIRELI - EPP 30 R$ 43.500,00 R$ 1.450,00 R$ 1.450,00 

RUANE FILGUEIRAS BARROSA- ME 30 R$ 56.700,00 R$ 1.890,00 DESCLASSIFICADO 
. 

TOMAR DO GERU/SE, 19 DE SETEMBRO DE 2017. 

ç 

Tiago Sva de Souza 
Pregoeiro "o Município 
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ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

; 	,, 	ilit;t0MMINMWF'A. Irint.E0S OREGÃO PRESÊNÇIAIt'N,,,.,024/2017/PMTG 	 ' 
,?.. 	, .: 	. 	,. 	. 	.. 	co.t.r.~14*,..,:e.. ,t-éw..,fAzÀ:ffl..s.,re.-.,,.. • 	,, : - .. ,,,,x7.' ",,,,-,r »,-,4,-`..r..::4.,~,r0V 	- 	 0, 	, 

DATA: 19/09/2017 
OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para 
aquisição 	e 	fornecimento 	parcelado 	de 	equipamentos 	e 	suprimentos 	de 
informática, afim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT 
IVANETE BARBOSA DE 

SANTANA - ME 

NETWORD - COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 

EIRELI - EPP 

P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL 

1 
TECLADO, INTERFACE USB: padrão ABNT2, com 
no mínimo 105 Teclas padrão, sendo obrigatório "C". Und 37 R$ 21,50 R$ 795,50 R$ 0,00 

2 

MOUSE ÓPTICO, INTERFACE USB: Mínimo de 2 
botões e scroll, 	com 	resolução 	mínima 	de 	800dpi, 
devidamente comprovada na especificação do produto. 

Und 50 R$ 14,90 R$ 745,00 R$ 0,00 

3 
MEMORIA 	DDR3 	1333MHZ 	FREQUÊNCIA 
PADRÃO: 1333mhz voltagem: 1,5v 	latência: 9-9-9-27 
tamanho: 4eb. 

Und 30 R$ 0,00 R$ 0,00 

4 

FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 230W (REAL): o 
equivalente a 450w Nominal Pinagem 20+4 Pinos, 2x 
SATA, CPU 4 pinos x 2x HD, Fan Cooler, 1 Ventilador 
de 8 Cm - Silencioso, Chave Seletora 110v/220v, Peso 
bruto 1,0Kg (com embalagem). 

Und 40 R$ 0,00 R$ 0,00 

5 

FONTE DE NOTEBOOK UNIVERSAL: com entrada 
DC de 12V a 24V com potência de até 120W. com  
proteção contra curto circuito e 	sobrecarga. 	Saída 
estabilizada, 	baixo 	ripple 	e 	baixa 	interferência. 
Voltagem de saída ajustável Alta eficiência e baixo 
consumo de energia. Power LED para monitorar a 
alimentação. Voltagem de entrada: AC 110 v240V 
Frequência: 50/60hz. Voltagem de saída: 12v /15v / 
16v / 18v / 19v / 20v 4.5A Máximo. Potencia de saída: 
120 w Máximo Seguintes voltagens: 12v/ 15v /16v / 
18v / 19v / 20v / 22v e 24v. 

Und 15 R$ 0,00 R$ 0,00 

6 
NOBREAK BIVOLT 700 V.A: Garantia de no mínimo 
12 meses. Assistência técnica no estado de Sergipe. Und 3 R$ 0,00 R$ 0,00 

7 
NOBREAK BIVOLT 	1200 V.A: Garantia de no 
mínimo 12 meses. Assistência técnica no estado de 
Sereine. 

Und 2 R$ 0,00 R$ 547,00 R$ 1.094,00 

8 

HD 	INTERNO 	OU 	DISCO 	RÍGIDO 	1TB 
CAPACIDADE: Interface SATA de 6 Gb/s Velocidade 
de 	rotação 	5900 	RPM 	Cache 	64MB, 	Tipo 	de 
armazenamento: FIDD CoRnrimento_ 

Und 6 R$ 0,00 R$ 281,00 R$ 1.686,00 

9 

SWITCH 16 PORTAS RJ45 DE 10/100MBPS: Auto • 
Negociação, Suporta Auto MDI / MDIX, Tecnologia 
Verde Ethernet economia de até 70% de energia, o 
controle de fluxo IEEE 802.3x fornece transferência de 
dados confiável, Com Plug and play. 

Und 18 R$ 165,00 R$ 2.970,00 R$ 0,00 

10 

SWITCH 08 PORTAS RJ45 DE 10/100MBPS: Auto - 
Negociação, Suporta Auto MD1 / MDIX, Tecnologia 
Verde Ethernet economia de até 70% de energia, o 
controle de fluxo IEEE 802.3x fornece transferência de 
dados confiável, com Plug and play. 

Und 16 R$ 0,00 R$ 65,00 R$ 1.040,00 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000 
CNPJ: 13.099.205/0001-18 
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11 

LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA: com 	fonte 
luminosa diodo laser visível 650nm + lOnm; Potência 
do Laser ImW (pico); Profundidade de campo Omm até 
140mm (0" - 5.5") para código de barras de 13mils; 
Largura de campo: 57inm na face do leitor e 187mm a 
140mm de distância; Velocidade de varredura 72 + 2 
varreduras por segundo; 	Padrões de varredura 	1 
Feixe; Densidade Mínima do Código: 0,102 mm (4,1 
mils): Capacidade de decodificacão 	Auto discrimina 
todos os padrões de código de barras para outros 
códigos, Interface USB; Sistemas Operacionais Todos 
Windows 	MAC 	e 	Linux. 	Taxa 	de 	transferência 
10mb/seg. Alimentação: USB. 

Und 1 R$ 0,00 R$ 226,80 

'1•8-a~,,ot:40." 

R$ 226,80 

12 
PENDRIVE 	INTERFACE 	USB: 	Capacidade 	de 
armazenamento 	16GB; 	Taxa 	de 	transferência: 
lpinb/see; Alimentacão USB. 

Und 35 R$ 0,00 R$ 0,00 

13 CABO VGA MACHO 15 PINOS COM 1,5M Und 10 R$ 0,00 R$ 0,00 

4  

ESTABILIZADOR: com tenção entrada/saída 115/115 
V; potência mínima de 300VA; Microprocessador com 
mínimo de 06 estagio de regulação; e filtro de linha 
integrado; construído em plástico antichama e de alto 
impacto; porta fusível externo com unidade reserva; 
botão liga /desliga temporizador com proteção contra 
desligamento acidental; mínimo de 4 tomadas de saída 
padrão NBR 14136 (padrão novo); Garantia no mínimo 
de 12 meses. 

Und 35 R$ 0,00 R$ 0,00 

15 
CABO DE IMPRESSORA: conexão USB A (M) x USB 
B (M); Comprimento do cabo 1,5m; Compatível com 
USB 3.0. 

Und 40 R$ 0,00 R$ 0,00 

16 
HD EXTERNO PORTATIL: Capacidade de 1TB; 
Alimentado por USB; Transferência de dados rápida 
com conectividade USB 3.0. 

Und 8 R$ 0,00 R$ 0,00 

17  

CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA: potência RMS; 6 
Watts RMS (3W RMS x 2); Frequência de resposta: 60 
hz 	20 	Khz; 	Woofer 	2 	satélites 	(alto 	falantes); 
Impedância dos falantes: 40hms Relação Sinal / Ruído: 
83 db-; Interface: P2 (plug padrão 3,5mm); Interface 
P2 	(plug 	padrão 	3,5mm)-: 	Canais: 	2 	canais 	(2.0 
Estéreo); 	Compatibilidade 	PC 	e 	Notebook; 
Alimentação: 	USB - 	5V: 	Proteção Magnética: Sim: 

Und 14 R$ 0,00 R$ 0,00 

18 
FILTRO DE LINHA: 6 entradas de energia; Tomada 
de saída de 2 pinos; Fusível de segurança; Tamanho: 
1.5 mettos; com botão Lica/Deslica. 

Und 12 R$ 0,00 R$ 0,00 

19 

MONITOR: com mínimo de 18.5 led; com widescreen 
brilho de 300 cd/m2: contraste dinâmico mínimo de 
8.000:1 (oito mil para 1) tempo de resposta típico: 5ms; 
resolução gráfica máxima de 1360 x 768 a 60hz com 
cabo 	de 	conexão; 	conector 	DB 	15; 	com 	consumo 
máximo de 21 W; garantia de 12 meses. 

Und 13 R$ 0,00 R$ 0,00 

20 

NOTEBOOK: com processador Intel Core i3 Modelo 
Processador 6" Geração Intel Core i3-6006U; Tela de 
no mínino14 pol, Chipset Integrado; Com um pente de 
Memória RAM 4GB DDR3; HD ITB; Placa de Som 
Áudio de alta definição, com dois alto-falantes estéreo; 
Placa de 	Vídeo Integrada; 	Placa de Rede NVireless 
padrão 	• 	802.11b/g/n; 	Entrada 	padrão 	RJ-45 	tipo; 
Gigabit 	10/100/1000; 	Drives 	Leitor e 	gravador 	de 
DVD/CD opcional; Conexões Wi-Fi; Leitor de Cartão 
SIM SD opcional; Teclado, não é necessário sistema 
operacional. 

Und 36 R$ 0,00 R$ 1.859,00 R$ 66.924,00 
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ROTEADOR: duas antenas 5 dbi; 300 mbps até 600 
Mbps: 	quantidade quantidade 	de 	portas 	1 	porta 	de 	auto 
negociação WAN 	10/100 Mbps; 	3 portas de auto 
negociação LAN 10/100 Mbps; 1 porta auto negociação 
IPTV 10/100 Mbps (função LAN, quando habilitada); 

21 segurança WEP WPA WPA2 WEP, WPA, WPA2, WPA 
PSK/WPA2-PSK; 2.4GHz: IEEE802.11n, EEE802.11g, 

Und 20 R$ 0,00 R$ 0,00 

IEEE 802.11b: 5.00Hz: IEEE 802.11n, IEEE 802.11a; 
IEEE802.3. 	IEEE802.3u. 	Internet 	Explorer 	5.5; 
Firefox 	1.0 	ou 	mais 	recente, 	adaptador 	network: 
Alimentação Bivolt; Peso do produto 250 gramas. 

MICRO 	COMPUTADOR 	COMPLETO: 	com 
processador core i3 com mínimo de 3.2ghz ou superio; 
com memória Ram de 4GB DDR3; disco rígido a partir 
de 1TB sata II 7200 RPM; COM PLACA REDE 
WIRELESS PCI 54BPS OU ADPTADOR USB 
EXTERNO; teclado multimicha abnt2 preto; mouse 
ótico preto gravador de CD/DVD RW SATA preto; 
placa de rede onboard de 10/100/1000 Mbps Ethernet; 

22 gabinete preto com mínimo 3 baia tipo torre; com 
fonte de alimentação ATX; placa mãe compatível ao 
processador; mínimo de 4 portas USB 2.0 ou superior; 

Und 16 R$ 0,00 R$ 0,00 

1 porta para teclado ps2 opcional; 1 porta para mouse 
ps2 opcional; 3 conectores de áudio(Line in / Une out / 
microfone); porta USB e conectores de audio frontal: 
caixa de som; COM MONITOR A PARTIR DE 18.5. 

MULTIFUNCIONAL LASER: Visor LCD 2 linhas: 
Velocidade Máxima em 	Preto 30 ppm; Resolução 
(máxima) em dpi 2400 x 600 dpi; Memória Padrão 32 
MB: Memória Emulação PCL6 & BR-Script3; Duplex; 
Interfaces USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 

23 802.11b/g/n; Volume Máximo de Ciclo Mensal 10.000 
páginas; 	Compatibilidade 	com 	Dispositivos 	Móveis 

Und 10 R$ 0,00 R$ 1.310,00 R$ 13.100,00 

AirPrint; Google Cloud Print; iPrint&Scan; Cortado 
Workplace; 	Wi-Fi 	Direct®; 	Tamanho 	de 	mídia 
suportadas A4, A5, A6, B6; memoria mínima de 8 GB. 

IMPRESSÃO MULTIFUNCIONAL COM TANQUE 
DE TINTA: Frente e Verso: Manual LCD: Colorido de 
1,4 polegadas Tecnologia de Jato de tinta; Resolução 
de impressão Máxima: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de 
impressão (Preto): 33 ppm; Velocidade de impressão 
(Cores): 	15 ppm; 	Namero Máximo 	de 	Cópias: 	99 
Velocidade 	de 	Digitalização: 	2.4 	/ 	9.5 	ms/linha; 
Resolução do scanner: 1200 x 2400 1 Profundidade: 48 
bit; Tamanho máximo da Digitalização: A4 (297 x 210 

24 mm): 	Conexão: 	USB 	2.0; 	Wi-Fi: 	papel 	revestido Und 9 R$ 1.055,00 R$ 9.495,00 R$ 0,00 

Epson, papel fosco, papel brilhante, semi brilhante e 
auto-adesivo; Tamanhos de mídia suportados: A4, A5, 
A6, B5, 10" x 15", 13" x 18", 9" x 13", 13" x 20", 20" x 
25", 10" x 14", Envelopes DL 11" x 22", C6 11" x 16" e 
tamanho máximo do papel de 8.5" x 44"; Capacidade 
de saída 30 folhas Capacidade de entrada: 100 folhas 
de 	papel 	A4 	(Bandeja 	Traseira) 	Sistemas 
Operacionais. 

ADAPTADOR 	RECEPTOR 	WIRELESS 	USB: 
Compatível 	com 	IEEE 	802.11n 	(Draft 	2.0), 	IEEE 
802.11g, 	IEEE 	802.11b; 	Frequência: 	2.40Hz 	ISM 
Band: Velocidade de até 450mbps; Canal 1-14 canais 
(seleção de domínio universal); Segurança de Dador 

25  criptografia WEP 16/128bit; Suporta 64 /128bit WEP, 
bem corno criptografia WPA/WPA2 e WPA-PSI-ç/WPA1 

Und 25 R$ 50,30 R$ 1.257,50 R$ 0,00 

PSK: Suporta Windows 2000, XP, Vista, Win7, Win8, 
Win8.1, Linux sistema operacional - Interface do host: 
alta velocidade USB2.011. 

111A4 ( 1 ,--x N I 
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IMPRESSORA WIFI LASERJET MONO: Sistema de 
Impressão Monocromática; Conexões 1 USB 2.0 de 
alta 	velocidade, 	1 	WiFi 802.11b/g/n; 	Velocidade em 
preto 	Até 	19ppin; 	Resolução 	máxima 	em 	preto 

Nosi.........:, 

600x600x2 dpi; Ciclo mensal de trabalho Até 5.000 
páginas; 	Capacidade 	da 	bandeja 	Capacidade 	de 
entrada: 	slot 	de 	alimentação 	prioritária 	para 	10 

26 folhas, bandeja de entrada para 150 folhas; Conteúdo 
da 	Embalagem: 01 	Impressora, 01 cartucho inicial 
preto. 01 cabo de alimentação, 01 CD com software e 
documentação da impressora, 01 	guia de primeiros 
passos, 01 folheto de suporte, 01 folheto de instalação 
inteligente 	e 	01 	cabo 	de 	instalação 	USB 	(1m); 

Und 16 R$ 645,00 R$ 10.320,00 R$ 0,00 

Garantia do Fornecedor 12 meses. 

TABLET: Processador com clock mínimo de 1,3 GHz 
com no mínimo quatro núcleos e 2M L2 cache; Capaz 
de executar arquivos de áudio e vídeo; As funções de 
decodificação de audio e vídeo devem ser aceleradas 
por 	hardware; 	Possuir decodificação 	por 	hardware 
para pelo menos os seguintes formatos: H263, H264 e 
MPEG4; 	Obter 	índice 	de 	desempenho 	igual 	ou 
superior a 130 pontos no "Performance test" e 80 
pontos no "UX test" — "User Experience" medido pelo 
software Mobile XPRT 2013 da Principie Technologies 
http://principledtechnologies.com/benchmarkxprt/mobi  
lexprti 	obtido 	através 	da 	execução 	da 	opção 	"All 
Testa", obedecendo a seguinte procedimento: Instalar 
o software Mobile XPRT a partir do Google Play. 
Desconectar o Tablet do carregador para execução 

27 somente na bateria; Reiniciar o Tablet. Clicar no ícone Und 30 R$ 0,00 R$ 1.450,00 R$ 43.500,00 
"Mobile XPRT" e selecionar "All Tests". Mínimo de 1 
GB 	(um 	gigabyte) 	de 	baixo 	consumo 	(DDR3L 
1066MHz); Tela colorida e construída com tecnologia 
LCD ou OLED, com retro iluminação e com tamanho 
mínimo de 09 (nove) e máximo de 10.1 (dez ponto .um) 
polegadas; 	Multitoque 	de 	no 	mínimo 	5 	pontos 
(capacitiva); 	Possuir 	contraste 	mínimo 	de 	300:1; 
Resolução 	mínima: 	1280x800. 	Interno 	do 	tipo 
flash/eMMG 	mais 	específica 	e 	maior 	qualidade; 
Capacidade mínima de 16 GB (dezesseis gigabytes) de 
armazenamento interno; Possuir Slot para cartão de 
memória 	padrão 	MicroSD 	para 	expansão 	do 
armazenamento interno, compatível com cartões de 
até 64 GB (sessenta e quatro gigabytes). Wi•Fi padrão 
FRP P An9 11 1-1/oln intoorarin (intprnn) an 

TOTAL: 	 R$ 25.583,00 R$ 127.570,80 

EMPRESAS VENCEDORAS: IVANETE BARBOSA DE SANTANA — ME- CNPJ: 07.101.288/0001-30, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 9, 24, 25, 
26, totalizando o valor global de R$. 25.583,00 (vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e três reais), a empresa NETWORD COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI EPP • CNPJ: 08.014.310/0001-77, VENCEDOR DOS ITENS: 7, 8, 10, 11, 20, 23,.27, totalizando o 
valor global de R$. 127.570,80 (cento e vinte e sete mil quinhentos e setenta reais e oitenta centavos). 

PRAÇA GETULIO VARGAS, N°284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000 
CNPJ: 13.099.205/0001-18 

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: wmv.Iomardogeru.se.gov.br  
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